
LifeStraw Peak Series Collapsible Squeeze Bottle 1L 
 
Balení obsahuje:  

● měkká láhev o objemu 1 litr se šroubovacím uzávěrem a poutkem 
● vodní mikrofiltr s dutými vlákny 
● zpětná proplachovací stříkačka 

Technické parametry: 

● Typ filtrace: mechanický filtr – dutá vlákna (membránový mikrofiltr) 
● Velikost pórů: 0,2 mikronu 
● Odstraňuje: 99,999999 % bakterií (např. E. coli), 99,999 % parazitických prvoků (např. 

Giardia, Cryptosporidium), 99,999 % mikroplastů 
● Neodstraňuje: viry, chemikálie, těžké kovy 
● Životnost filtru: až 2 000 litrů (v závislosti na kvalitě vody a údržbě) 
● Testováno: dle standardů NSF/ANSI P231 (v laboratorních podmínkách) 

 

Návod k použití: 

1. Příprava: Před prvním použitím odšroubujte víčko z hrdla lahve. Mikrofiltr pevně našroubujte 
zevnitř do víčka tak, aby po opětovném utažení víčka filtr seděl uvnitř těla lahve. 

2. Naplnění: Před použitím naplňte lahev vodou. Odšroubujte víčko s filtrem, napusťte vodu do těla 
lahve a víčko opět pevně zašroubujte. 

3. Pití nebo stlačení: Otevřete horní pítko. Pro napití pomocí náustku proveďte 5 rychlých a silných 
potažení, aby se voda začala filtrovat. Pro vymačkání vody jednoduše stlačte tělo lahve. Po použití 
náustek uzavřete. 

4. Zpětné proplachování: Po každém použití nebo při zpomalení průtoku vody doporučujeme filtr 
propláchnout, aby zůstal čistý a nedocházelo k jeho ucpávání. Odšroubujte mikrofiltr z víčka 
(otočením proti směru hodinových ručiček). Našroubujte proplachovací stříkačku na filtr. Namočte 
spodní část filtru do čisté vody, stříkačkou nasajte vodu do filtru a poté ji protlačte zpět opačným 
směrem. Tento postup opakujte několikrát. 
 

Dlouhodobé skladování: 

Pokud plánujete filtr nepoužívat déle než jeden měsíc, doporučujeme jej uchovávat ve fyziologickém 
(slaném) roztoku, aby nedošlo k jeho vyschnutí a snížení výkonu. V případě skladování delším než tři 
měsíce filtr před skladováním v solném roztoku nejprve vyčistěte zředěným roztokem bělidla – roztok 
z 1/4 čajové lžičky běžného bělidla a 2 šálků vody pětkrát protlačte membránou pomocí stříkačky, 
nechte 5 minut působit a následně filtr pětkrát propláchněte čistou vodou. 

Postup pro skladování v solném roztoku: 

1. Solný roztok: Do nádoby nalijte 2 šálky vody, přidejte 1 čajovou lžičku soli a dobře promíchejte. 
Vložte filtr do roztoku a pomocí stříkačky nasajte roztok dovnitř filtru. Připevněte filtr k víčku 
s uzavřeným náustkem, zbytek roztoku nalijte do těla lahve a vše zašroubujte. 

2. Skladování: Takto připravenou lahev skladujte na chladném a suchém místě. 



3. Opětovné použití: Před dalším použitím roztok vylijte a lahev naplňte čistou vodou. Pomocí 
stříkačky několikrát filtr propláchněte, abyste odstranili zbytky solného roztoku. 
 

Užitečné tipy: 

● Otestujte vybavení před cestou. Přesvědčte se, že vše funguje podle očekávání. 
● Při zpomaleném průtoku vody použijte zpětné proplachování pomocí stříkačky pro odstranění 

případných vzduchových bublin v membráně. 
 
 

Bezpečnostní upozornění: 

Při nesprávném použití může hrozit kontaminace vody a zvýšené riziko onemocnění. Dodržujte proto 
následující pokyny: 

● Nepijte neupravenou vodu bez filtrace. Může obsahovat škodlivé mikroorganismy a způsobit 
zažívací potíže. 

● Dodržujte návod k použití. Nesprávné použití snižuje účinnost filtrace. 
● Nikdy nepoužívejte filtr na mořskou vodu nebo chemicky znečištěnou vodu (např. z odkališť 

nebo zemědělských oblastí). 
● Před prvním použitím vypláchněte láhev a víčko pitnou vodou. 
● Nevystavujte extrémním teplotám nad 60 °C (hrozí poškození plastu a membrány) nebo pod 

0 °C (riziko zamrznutí a prasknutí filtru). 
● Chraňte před nárazy a tlakem. Pád nebo silný stisk může poškodit filtrační mechanismus. 
● Zabraňte opětovné kontaminaci vody – nemanipulujte s náustkem špinavýma rukama; 

udržujte vnější části a náustek čisté; přestaňte používat, pokud je plast prasklý nebo viditelně 
poškozený. 

● Nepoužívejte po uplynutí životnosti. 
● Výrobek není určen pro děti bez dohledu dospělé osoby. 

 
Záruka: 

Na tento výrobek se vztahuje zákonná odpovědnost za vady po dobu 24 měsíců od data nákupu. Ta 
se týká vad, které vznikly výrobní chybou a nebyly způsobeny opotřebením, nesprávným použitím 
nebo poškozením ze strany uživatele. Výrobce navíc poskytuje prodlouženou tříletou záruku na 
výrobní vady, kterou lze uplatnit přímo u něj podle jeho podmínek. 

 
 

 

 

 Výrobce 
LifeStraw SARL 

Place Saint-François 1 
1003 Lausanne,  

Switzerland 
info@lifestraw.com 
www.lifestraw.com  

 Dodavatel 
Gramino s.r.o. 

Míru 31,  
Třinec 73961 

+420 792 372 934 
info@gramino.cz  
www.gramino.cz  

 

mailto:info@lifestraw.com
http://www.lifestraw.com
mailto:info@gramino.cz
http://www.gramino.cz

